

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดย ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ คณะกรรมการและผู้ถือหุ้นของบริษัท อี พอร์ แอล เอ็ม จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวมและเฉพาะของบริษัท อี พอร์ แอล เอ็ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นรวมและเฉพาะของบริษัท สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 งบแสดงการเปลี่ยนแปลง ส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและเฉพาะของบริษัท และงบกระแสเงินสดรวมและเฉพาะของบริษัท สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ผู้บริหารของบริษัทเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล เหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมด ซึ่งอาจจะพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

เกณฑ์ในการให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไข

- 1) ตามที่ได้เปิดเผยไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 7 งบการเงินรวมของบริษัทได้รวมรายการที่บริษัทย่อยทางอ้อมให้กู้ยืมแก่บริษัทอื่นและดอกเบี้ยค้างรับรวมจำนวน 103.28 ล้านบาท ที่เกินกำหนดรับชำระแล้ว และลูกหนี้อื่นจำนวน 4.80 ล้านบาท ซึ่งบันทึกรวมอยู่ในสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น ในระหว่างปี 2563 บริษัทย่อยทางอ้อมได้ดำเนินการฟ้องร้องลูกหนี้และผู้ค้ำประกันเงินกู้ดังกล่าวให้ชำระหนี้ และเชื่อว่าบริษัทย่อยทางอ้อมจะได้รับชำระเงินคืน ข้าพเจ้าไม่สามารถประเมินมูลค่าที่คาดว่าจะได้รับคืนจากเงินให้กู้ยืมและลูกหนี้อื่นดังกล่าว และไม่สามารถประเมินผลกระทบที่อาจเกิดขึ้น (ถ้ามี) ต่องบการเงินรวมสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564
- 2) ตามที่ได้เปิดเผยไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 8 ภายหลังจากการทำสัญญาซื้อขายแฟรนไชส์ บริษัทย่อยทางอ้อมมีรายการโอนสินค้าคงเหลือ และสินทรัพย์อื่น ไปให้ผู้รับสิทธิแฟรนไชส์ จำนวนรวม 91.34 ล้านบาท ซึ่งสัญญาซื้อขายไม่ได้ระบุรายละเอียดของรายการดังกล่าว ผู้บริหารของบริษัทย่อยทางอ้อมได้เจรจากับผู้รับสิทธิแฟรนไชส์ให้ชำระเงินค่าสินทรัพย์ดังกล่าวและเชื่อว่าสิทธิได้รับชำระหนี้ จึงแสดงรายการดังกล่าวไว้เป็นลูกหนี้อื่น ข้าพเจ้าไม่สามารถประเมินมูลค่าที่คาดว่าจะได้รับคืนจากรายการดังกล่าว และไม่สามารถประเมินผลกระทบที่อาจเกิดขึ้น (ถ้ามี) ต่องบการเงินรวมสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564
- 3) ตามที่ได้เปิดเผยไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 8 บริษัทย่อยทางอ้อมมีภาระผูกพันการให้บริการรับส่งหน้า จำนวน 92.00 ล้านบาท ที่รวมอยู่ในสัญญาขายสิทธิแฟรนไชส์และขายสินทรัพย์ ปัจจุบันยังไม่ได้มีการปรับปรุงหักลบกับค่าใช้จ่ายหรือถูกตัดจำหน่ายเป็นรายได้ เนื่องจากบริษัทย่อยทางอ้อมไม่สามารถระบุต้นทุนที่เกี่ยวข้อง เพื่อใช้บันทึส่วนราคาให้แก่ภาระที่ต้องรับผิดชอบได้ นอกจากนี้ ผู้รับสิทธิได้ยื่นฟ้องบริษัทย่อยทางอ้อม ในข้อหาผิดสัญญาขายสิทธิแฟรนไชส์และขายสินทรัพย์ และเรียกร้องเงินชดเชยจากการรับประกันผลตอบแทน ซึ่งปัจจุบันยังอยู่ในระหว่างการพิจารณาของศาล ข้าพเจ้าไม่สามารถสอบทานผลกระทบของรายการดังกล่าวต่องบการเงินรวมได้

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 บริษัทคงเหลือส่วนได้เสียในบริษัทย่อยทางอ้อมดังกล่าวที่จะส่งผลกระทบต่องบการเงินรวมเพียงร้อยละ 11.12 ของยอดสุทธิของรายการดังกล่าวข้างต้น แต่บริษัทยังคงรวมงบการเงินของบริษัทย่อยทางอ้อมไว้ในงบการเงินรวม เนื่องจากบริษัทย่อยยังคงมีอิทธิพลในบริษัทย่อยทางอ้อมผ่านคณะกรรมการชุดเดียวกัน อนึ่ง ในเดือนมิถุนายน 2564 บริษัทได้ขายเงินลงทุนในบริษัทย่อยซึ่งถือหุ้นของบริษัทย่อยทางอ้อมออกไปแล้วตามที่ได้อธิบายไว้ในย่อหน้า “เหตุการณ์ที่ควรทราบ” ในรายงานนี้

ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไข

จากการสอบทาน ยกเว้นผลกระทบที่อาจมีต่องบการเงินรวมของกลุ่มบริษัท สำหรับสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 จากเรื่องที่กำลังกล่าวไว้ในวรรค “เกณฑ์ในการให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไข” ข้างต้น ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญ

ข้อมูลและเหตุการณ์ที่ควรทราบ

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตข้อมูลดังต่อไปนี้

1. ตามที่กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 1 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 กลุ่มบริษัทและบริษัทที่มีขาดทุนสะสมเป็นจำนวนมาก โดยมีสาเหตุหลักมาจากขาดทุนจากการดำเนินงานและการด้อยค่าของเงินลงทุนในบริษัทย่อยซึ่งดำเนินธุรกิจในการให้บริการด้านความงาม และการด้อยค่าของเงินให้บริษัทย่อยและบริษัทย่อยทางอ้อมกุ่มยืม อย่างไรก็ตาม บริษัทได้ดำเนินการขายเงินลงทุนในหุ้นทั้งหมดในบริษัทย่อยในกลุ่มธุรกิจในการให้บริการด้านความงาม ซึ่งได้มีการตั้งค่าเผื่อการด้อยค่าไว้เต็มจำนวนแล้ว นอกจากนี้ บริษัทยังสามารถเพิ่มทุนของบริษัทจนมีเงินทุนสำหรับการดำเนินงานที่เพียงพอ และสามารถดำเนินการโดยมีผลกำไรอย่างมาก ดังนั้น ผู้บริหารของบริษัทจึงเชื่อว่าจะสามารถล้างผลขาดทุนสะสมได้ในอนาคตอันใกล้และสามารถนำพาให้บริษัทสามารถดำเนินงานอย่างต่อเนื่องต่อไปได้
2. ตามหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 12 ในเดือนมิถุนายน 2564 บริษัทได้ขายเงินลงทุนในหุ้นทั้งหมดของบริษัท ดับบลิวซีไอ โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) ให้แก่บุคคลภายนอกรายหนึ่ง บริษัทได้รับชำระค่าหุ้นครบทั้งจำนวนเรียบร้อยแล้วแต่ยังไม่สามารถโอนหุ้นให้กับผู้ซื้อ เนื่องจากหุ้นดังกล่าวติดภาระจำนำเป็นหลักประกันเงินกู้ยืมจากธนาคาร ซึ่งผู้บริหารคาดว่าจะดำเนินการโอนหุ้นที่ขายได้แล้วเสร็จภายในสิ้นไตรมาส 3 ของปีปัจจุบัน ทั้งนี้ ภายหลังจากการทำรายการเสร็จสมบูรณ์จะส่งผลให้บริษัท ดับบลิวซีไอ โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) สิ้นสภาพการเป็นบริษัทย่อยของบริษัท การจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อยดังกล่าวไม่มีผลกระทบต่องบการเงินของบริษัทอย่างมีสาระสำคัญเนื่องจากบริษัทได้บันทึกค่าเผื่อขาดทุนจากเงินลงทุนไว้เต็มจำนวนแล้ว
3. ตามหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 26.2 บริษัทถูกศาลอุทธรณ์ตัดสินให้แพ้คดีความ แต่บริษัทยังไม่ได้บันทึกค่าเผื่อผลเสียหายที่อาจเกิดขึ้น เนื่องจากบริษัทอยู่ระหว่างดำเนินการยื่นฎีกาโต้แย้งคำตัดสินของศาลอุทธรณ์ซึ่งที่ปรึกษากฎหมายมีความเห็นว่าบริษัทมีหลักฐานการโต้แย้งที่สำคัญที่จะทำให้บริษัทมีโอกาสสูงที่จะชนะคดี

ทั้งนี้ ข้อสรุปของข้าพเจ้าไม่ได้เปลี่ยนแปลงไปอันเนื่องมาจากเรื่องดังกล่าวข้างต้น

นายสมคิด เตียตระกูล

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

ทะเบียนเลขที่ 2785

บริษัท แกรนท์ ธอนตัน จำกัด

กรุงเทพมหานคร

13 สิงหาคม 2564

บริษัท อี พอร์ แอล เอ็ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน

(หน่วย : พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	89,959	15,444	87,400	11,869
เงินลงทุนชั่วคราว	-	148	-	-
ลูกหนี้การค้า - ลูกค้าทั่วไป	6	662,179	612,825	469,909
ลูกหนี้การค้า - บุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้อง	5	358	284	484
ลูกหนี้อื่น - ลูกค้าทั่วไป	8	91,340	-	-
ลูกหนี้อื่น - บุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้อง	5	-	1,654	44
เงินให้กู้ยืม - บริษัทอื่น	7	100,000	-	-
สินค้าคงเหลือ	9	496,078	405,823	304,163
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		4,946	4,946	6,345
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	11	56,473	42,904	6,906
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		1,501,333	1,155,836	799,720
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการใช้	10	29,265	28,032	21,263
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	12	-	59,391	59,391
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	13	-	250,604	253,133
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	14	271,383	289,468	80,662
สินทรัพย์สิทธิการใช้	15	51,310	62,299	53,042
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	16	18,791	23,369	22,957
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		16,246	18,100	16,169
เงินประกันสัญญาเช่า		6,972	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		1,779	1,238	1,238
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		395,746	487,310	507,855
รวมสินทรัพย์		1,897,079	1,643,146	1,307,575

กรรมการ

()

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อี ฟอร์ แอล เอ็ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน

(หน่วย : พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท		
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	17	226,429	516,277	48,598	330,910
เจ้าหนี้การค้า - ผู้ค้าทั่วไป		583,581	529,659	389,981	333,418
เจ้าหนี้การค้า - บริษัทที่เกี่ยวข้อง	5	72,887	74,281	74,254	79,980
เจ้าหนี้ค่าซื้อสินทรัพย์ - ผู้ค้าทั่วไป		4,665	4,665	-	-
เจ้าหนี้อื่น - บุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้อง	5	114,985	132,927	106,907	125,880
เงินกู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างจ่าย					
เจี- บุคคลและบริษัทอื่นๆ		18,371	15,691	-	-
เจี- บุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้อง	5	55,447	54,602	41,541	51,809
รายได้รอการรับรู้ที่มีภาระที่ต้องปฏิบัติและ รับล่วงหน้าจากลูกค้า		50,753	41,346	28,446	19,039
ภาระผูกพันการให้บริการรับล่วงหน้า	8	91,589	91,589	-	-
หนี้สินส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี					
เจี- หนี้สินตามสัญญาเช่า		8,278	8,784	7,009	7,438
เจี- หนี้สินจากภาระค้ำประกันเงินกู้ยืมของบริษัทย่อย	18	-	-	29,305	140,144
เจี- เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	18	270,677	360,341	241,372	220,197
เจี- ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	20	2,032	2,032	1,748	1,748
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		28,115	23,062	26,791	22,349
ค่านายหน้าค้างจ่าย		37,956	30,807	26,710	19,295
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	19	303,425	297,946	73,985	78,095
รวมหนี้สินหมุนเวียน		1,869,190	2,184,009	1,096,647	1,430,302
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
หนี้สินตามสัญญาเช่า		44,929	55,089	37,515	47,032
หนี้สินจากภาระค้ำประกันเงินกู้ยืมของบริษัทย่อย	18	-	-	108,423	25,517
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	18	377,216	25,517	268,793	-
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	20	18,310	15,883	17,646	15,315
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		16,560	16,560	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		1,213	1,196	682	666
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		458,228	114,245	433,059	88,530
รวมหนี้สิน		2,327,418	2,298,254	1,529,706	1,518,832

กรรมการ

()

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อี พอร์ แอล เอ็ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน

(หน่วย : พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	30 มิถุนายน 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)				
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น - หุ้นสามัญ มูลค่าหุ้นละ 0.075 บาท				
- ทุนจดทะเบียน 39,978,649,453 หุ้น (2563 : 42,420,730,804 หุ้น)	21	2,998,399	3,181,555	2,998,399
- ทุนเรือนหุ้นที่ออกและรับชำระแล้ว หุ้นสามัญ 38,702,097,728 หุ้น (2563 : 32,220,028,763 หุ้น)	21	2,902,657	2,416,502	2,902,657
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	21	264,984	264,984	264,984
ส่วนต่ำมูลค่าหุ้น	21	(825,077)	(564,139)	(825,077)
ส่วนเกินทุนจากการลดทุน		29,845	29,845	29,845
ส่วนเกินทุนจากการตีราคาที่ดิน		66,240	66,240	-
ผลต่างจากการเปลี่ยนแปลงสัดส่วนในบริษัทย่อย และบริษัทย่อยทางอ้อม		860,244	860,244	-
กำไร (ขาดทุน) สะสม				
- จัดสรรเพื่อเป็นสำรองตามกฎหมาย		37,000	37,000	37,000
- ยังไม่ได้จัดสรร		(2,256,211)	(2,376,636)	(2,295,969)
ส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัท - สุทธิ (ขาดทุนสะสมเกินทุน)		1,079,682	734,040	113,440
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		(1,510,021)	(1,475,676)	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		(430,339)	(741,636)	113,440
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		1,897,079	1,556,618	1,643,146

กรรมการ

()

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อี พอร์ แอล เอ็ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย : พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	2564	2563	2564	2563
รายได้จากการขายและบริการ				
รายได้จากการขายและบริการเครื่องมือแพทย์	599,907	431,618	537,733	355,631
รายได้จากการขายและให้บริการด้านความงาม	586	3,568	-	-
รวมรายได้จากการขายและบริการ	5, 23 600,493	435,186	537,733	355,631
ต้นทุนขายและบริการ				
ต้นทุนขายและบริการเครื่องมือแพทย์	(379,007)	(259,732)	(337,104)	(227,536)
ต้นทุนขายและให้บริการด้านความงาม	(1,281)	(32,995)	-	-
รวมต้นทุนขายและบริการ	5, 23 (380,288)	(292,727)	(337,104)	(227,536)
กำไรขั้นต้น	220,205	142,459	200,629	128,095
รายได้เงินปันผล	5, 12 -	-	10,000	17,000
รายได้อื่น	410	3,934	381	1,095
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(73,284)	(72,837)	(66,036)	(62,915)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(47,856)	(45,019)	(34,457)	(27,545)
ขาดทุนจากการด้อยค่าลูกหนี้อื่น - บุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	(4,235)	(3,205)
ขาดทุนจากการด้อยค่าสินทรัพย์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	-	(607)	-	-
รวมค่าใช้จ่าย	(120,730)	(114,529)	(94,347)	(75,570)
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้	99,475	27,930	106,282	52,525
ต้นทุนทางการเงิน	(15,879)	(16,792)	(10,775)	(11,081)
กำไรก่อนภาษีเงินได้	83,596	11,138	95,507	41,444
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(21,116)	(10,178)	(20,199)	(7,878)
กำไรสำหรับงวด	62,480	960	75,308	33,566
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-
รวมกำไรเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	62,480	960	75,308	33,566
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	84,613	18,494	75,308	33,566
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(22,133)	(17,534)	-	-
	62,480	960	75,308	33,566
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	84,613	18,494	75,308	33,566
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(22,133)	(17,534)	-	-
	62,480	960	75,308	33,566
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไร (ขาดทุน) (บาทต่อหุ้น)	0.0024	0.0006	0.0021	0.0010
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	35,708,190,945	32,220,026,041	35,708,190,945	32,220,026,041

กรรมการ
()

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อี พอร์ แอล เอ็ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

หมายเหตุ	(หน่วย : พันบาท)				
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท		
	2564	2563	2564	2563	
รายได้จากการขายและบริการ					
รายได้จากการขายและบริการเครื่องมือแพทย์	1,015,704	733,466	912,753	618,176	
รายได้จากการขายและให้บริการด้านความงาม	2,764	25,770	-	-	
รวมรายได้จากการขายและบริการ	5, 23	1,018,468	759,236	912,753	618,176
ต้นทุนขายและบริการ					
ต้นทุนขายและบริการเครื่องมือแพทย์	(649,252)	(452,849)	(580,113)	(389,362)	
ต้นทุนขายและให้บริการด้านความงาม	(2,107)	(70,639)	-	-	
รวมต้นทุนขายและบริการ	5, 23	(651,359)	(523,488)	(580,113)	(389,362)
กำไรขั้นต้น		367,109	235,748	332,640	228,814
รายได้เงินปันผล	5, 12	-	-	10,000	17,000
รายได้อื่น		7,974	8,571	3,679	3,193
ค่าใช้จ่ายในการขาย		(138,231)	(150,489)	(124,318)	(126,369)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		(87,431)	(123,532)	(64,675)	(61,861)
ขาดทุนจากการด้อยค่าลูกหนี้อื่น - บุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	5	-	-	(7,467)	(212,663)
ขาดทุนจากการด้อยค่าเงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อย		-	-	-	(100,000)
ขาดทุนจากการด้อยค่าสินทรัพย์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน		-	(709,726)	-	-
รวมค่าใช้จ่าย		(217,688)	(975,176)	(182,781)	(480,700)
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้		149,421	(739,428)	149,859	(251,886)
ต้นทุนทางการเงิน		(30,863)	(37,877)	(19,956)	(23,548)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้		118,558	(777,305)	129,903	(275,434)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		(32,478)	129,251	(30,423)	(10,546)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		86,080	(648,054)	99,480	(285,980)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด		86,080	(648,054)	99,480	(285,980)
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด					
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท		120,425	(373,219)	99,480	(285,980)
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		(34,345)	(274,835)	-	-
		86,080	(648,054)	99,480	(285,980)
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด					
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท		120,425	(373,219)	99,480	(285,980)
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		(34,345)	(274,835)	-	-
		86,080	(648,054)	99,480	(285,980)
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน					
กำไร (ขาดทุน) (บาทต่อหุ้น)		0.0035	(0.0116)	0.0029	(0.0089)
จำนวนหุ้นสามัญถือโดยผู้ถือหุ้น (หุ้น)		34,108,692,000	32,218,473,890	34,108,692,000	32,218,473,890

กรรมการ

()

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อี พอร์ แอล เอ็ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย : พันบาท)

หมายเหตุ	ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท													
	หุ้นที่ออก และชำระแล้ว	เงินรับ		ส่วนเกินทุน		ส่วนเกินทุน		ผลต่างจากการ เปลี่ยนแปลง		กำไร (ขาดทุน) สะสม		รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น	ส่วนได้เสีย ที่ไม่มี อำนาจควบคุม	รวม
		ล่วงหน้า ค่าหุ้น	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	ส่วนต่ำ มูลค่าหุ้น	จากการ ลดทุน	จากการ ตีราคาที่ดิน	สัดส่วนใน บริษัทย่อยและ บริษัทย่อยทางอ้อม	สำรองตาม กฎหมาย	ยังไม่ได้ จัดสรร	ส่วนเกิน ส่วนเกิน	ส่วนเกิน			
งบการเงินรวม														
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	2,416,264	185	264,984	(564,062)	29,845	37,094	175,653	37,000	(2,072,823)	324,140	(428,713)	(104,573)		
โอนเงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น	238	(185)	-	(77)	-	-	-	-	-	(24)	-	(24)		
รายการกับผู้ถือหุ้น	238	(185)	-	(77)	-	-	-	-	-	(24)	-	(24)		
ขาดทุนสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	-	(373,219)	(373,219)	(274,835)	(648,054)		
โอนส่วนเกินทุนจากการตีราคาที่ดิน	-	-	-	-	-	29,146	-	-	-	29,146	(29,146)	-		
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	-	-	29,146	-	-	(373,219)	(344,073)	(303,981)	(648,054)		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563	2,416,502	-	264,984	(564,139)	29,845	66,240	175,653	37,000	(2,446,042)	(19,957)	(732,694)	(752,651)		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	2,416,502	-	264,984	(564,139)	29,845	66,240	860,244	37,000	(2,376,636)	734,040	(1,475,676)	(741,636)		
เพิ่มทุนระหว่างงวด	486,155	-	-	(260,938)	-	-	-	-	-	225,217	-	225,217		
รายการกับผู้ถือหุ้น	486,155	-	-	(260,938)	-	-	-	-	-	225,217	-	225,217		
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	-	120,425	120,425	(34,345)	86,080		
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	-	120,425	120,425	(34,345)	86,080		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	2,902,657	-	264,984	(825,077)	29,845	66,240	860,244	37,000	(2,256,211)	1,079,682	(1,510,021)	(430,339)		
													กรรมการ	
													()

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อี พอร์ แอล เอ็ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

(หน่วย : พันบาท)

หมายเหตุ	หุ้นทุนที่ออก และชำระแล้ว	เงินรับ	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	ส่วนต่ำ มูลค่าหุ้น	ส่วนเกินทุน จากการ ลดทุน	กำไร (ขาดทุน) สะสม		รวม
		ล่วงหน้า ค่าหุ้น				สำรองตาม กฎหมาย	ยังไม่ได้ จัดสรร	
งบการเงินเฉพาะของบริษัท								
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	2,416,264	185	264,984	(564,062)	29,845	37,000	(2,158,690)	25,526
โอนเงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น	238	(185)	-	(77)	-	-	-	(24)
รายการกับผู้ถือหุ้น	238	(185)	-	(77)	-	-	-	(24)
ขาดทุนสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	(285,980)	(285,980)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	(285,980)	(285,980)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563	2,416,502	-	264,984	(564,139)	29,845	37,000	(2,444,670)	(260,478)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	2,416,502	-	264,984	(564,139)	29,845	37,000	(2,395,449)	(211,257)
เพิ่มทุนระหว่างงวด	486,155	-	-	(260,938)	-	-	-	225,217
รายการกับผู้ถือหุ้น	486,155	-	-	(260,938)	-	-	-	225,217
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	99,480	99,480
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	99,480	99,480
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	2,902,657	-	264,984	(825,077)	29,845	37,000	(2,295,969)	113,440

กรรมการ

()

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อี ฟอร์ แอล เอ็ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

	(หน่วย : พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	2564	2563	2564	2563
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	118,558	(777,305)	129,903	(275,434)
รายการปรับปรุงเพื่อกระทบกำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้เป็น เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	34,650	49,984	29,587	38,049
ค่าตัดจำหน่ายค่าธรรมเนียมทางการเงิน	479	1,333	479	1,333
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	3,771	4,096	3,442	2,755
ตัดจำหน่ายค่าเช่าจ่ายล่วงหน้า	-	71	-	-
ขาดทุน (กำไร) จากการขายและตัดจำหน่ายสินทรัพย์	413	11,823	402	(723)
ผลขาดทุนจากการด้อยค่าเงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อย	-	-	-	100,000
กลับรายการผลขาดทุนจากการด้อยค่าที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(2,748)	(13,340)	-	-
ขาดทุนจาก (กลับรายการ) การด้อยค่าของสินทรัพย์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(106)	709,726	-	-
ขาดทุนจาก (กลับรายการ) การด้อยค่าลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(1,337)	746	7,558	212,663
ขาดทุนจาก (กลับรายการ) ค่าเผื่อสินค้าเสื่อมคุณภาพ	2,665	1,395	2,348	(1,733)
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	2,254	2,047	2,166	1,431
เงินปันผลรับ	-	-	(10,000)	(17,000)
ดอกเบี้ยรับ	(83)	(380)	(89)	(377)
ดอกเบี้ยจ่าย	30,384	36,544	19,477	22,215
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไป) ในการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	188,900	26,740	185,273	83,179
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น)				
ลูกหนี้การค้า - ลูกหนี้ทั่วไป	(163,470)	24,364	(143,007)	28,832
ลูกหนี้การค้า - บุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้อง	35	211	200	96
ลูกหนี้อื่น - ลูกหนี้ทั่วไป	-	462	-	-
ลูกหนี้อื่น - บริษัทย่อย	-	-	(3,213)	(5,028)
ลูกหนี้อื่น - บุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้อง	-	200	-	-
สินค้าคงเหลือ	(101,870)	72,351	(110,035)	52,435
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่า	1,399	2,634	1,399	2,634
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(38,795)	(5,349)	(35,998)	(6,016)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	31	-	-	-
เงินประกันสัญญาเช่า	1,116	10	-	-
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้า - ผู้ค้าทั่วไป	51,764	12,702	52,471	5,428
เจ้าหนี้การค้า - บริษัทที่เกี่ยวข้อง	(1,394)	2,252	(5,726)	7,023
เจ้าหนี้อื่น - บุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้อง	(17,942)	7,788	(18,973)	7,802
รายได้หรือการบริวที่มีภาระที่ต้องปฏิบัติตามและรับล่วงหน้าจากลูกค้า	9,407	6,260	9,407	2,931
ค่านายหน้าค้างจ่าย	7,149	2,542	7,415	241
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	12,872	45,463	3,282	15,240
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	17	(1,894)	16	392
เงินสดได้มาจาก (ใช้ไป) ในการดำเนินงาน	(50,781)	196,736	(57,489)	195,189

กรรมการ
()

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อี พอร์ แอล เอ็ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	2564	2563	2564	2563
เงินสดได้มาจาก (ใช้ไปใน) การดำเนินงาน (ต่อ)				
จ่ายดอกเบี้ย	(19,249)	(24,935)	(17,172)	(19,763)
จ่ายภาษีเงินได้	(28,221)	(10,440)	(27,912)	(9,983)
จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	(6)	-	(6)	-
เงินสดได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	(98,257)	161,361	(102,579)	165,443
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินลงทุนชั่วคราวลดลง	148	-	-	-
เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการใช้เพิ่มขึ้น	(20,000)	(12)	(20,000)	(12)
ซื้อสินทรัพย์	(2,718)	(4,857)	(2,704)	(4,207)
ซื้อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	-	-	-	(13,548)
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(7,350)	-	(7,350)	-
รับจากการขายอุปกรณ์	4,198	2,602	2,053	126
รับดอกเบี้ย	83	380	89	377
รับเงินปันผล	-	-	10,000	17,000
เงินรับล่วงหน้าจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	1,019	-	1,019	-
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(24,620)	(1,887)	(16,893)	(264)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	32,370	(58,506)	40,151	(47,452)
จ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(6,285)	(7,086)	(5,455)	(5,803)
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องเพิ่มขึ้น (ลดลง)	-	12,127	(11,000)	-
จ่ายชำระหนี้สินที่เกิดจากภาวะค้ำประกัน	-	-	(20,566)	(20,100)
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินลดลง	(53,910)	(122,915)	(33,344)	(102,815)
รับจากการเพิ่มทุน	225,217	37	225,217	37
คืนเงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น	-	(61)	-	(61)
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	197,392	(176,404)	195,003	(176,194)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	74,515	(16,930)	75,531	(11,015)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	15,444	34,388	11,869	24,111
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด	89,959	17,458	87,400	13,096
รายการที่ไม่กระทบกระแสเงินสด				
ลูกหนี้ที่ถูกอายัด	-	-	-	13,981
หักกลับเงินประกันสัญญาเช่ากับเจ้าหนี้	2,018	-	-	-
จัดประเภทเป็นเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	322,833	-	322,833	-
หักกลับเงินให้กู้ยืม - บริษัทย่อยกับบอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	-	-	-	268,000
หักกลับเงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการใช้กับหนี้สินจากภาวะค้ำประกัน				
เงินกู้ยืมของบริษัทย่อย	(13,231)	-	(13,231)	-
เจ้าหนี้ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	3,800	7,500	3,800	7,500
รับรู้หนี้สินจากการค้ำประกันให้แก่บริษัทย่อย	-	193,711	5,864	193,711
สินทรัพย์สิทธิการใช้และหนี้สินตามสัญญาเช่าลดลงจากการเปลี่ยนแปลงสัญญา	(5,990)	73,490	(5,934)	61,497
โอนสินค้าคงเหลือเป็นสินทรัพย์	6,027	9,909	6,027	9,909

กรรมการ

()

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อี ฟอร์ แอล เอ็ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ลักษณะการดำเนินธุรกิจ

บริษัท อี ฟอร์ แอล เอ็ม จำกัด (มหาชน) จัดทะเบียนในประเทศไทย และดำเนินธุรกิจหลักเป็นตัวแทนจำหน่าย เครื่องมือและอุปกรณ์ทางการแพทย์ และมีเงินลงทุนในบริษัทย่อยซึ่งประกอบธุรกิจจำหน่ายเครื่องมือแพทย์ และกลุ่มบริษัทย่อยซึ่งดำเนินธุรกิจในการให้บริการด้านความงามผ่านธุรกิจแฟรนไชส์ทั่วประเทศ และจำหน่าย เครื่องสำอาง แต่ปัจจุบันบริษัทในกลุ่มที่ทำธุรกิจด้านความงามไม่มีความเคลื่อนไหวในการดำเนินธุรกิจ

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 กลุ่มบริษัทและบริษัทมีขาดทุนสะสมเป็นจำนวนมาก โดยมีสาเหตุหลักมาจากขาดทุน จากการดำเนินงาน และการด้อยค่าของเงินลงทุนในบริษัทย่อยซึ่งดำเนินธุรกิจในการให้บริการด้านความงาม และการด้อยค่าของเงินให้บริษัทย่อยและบริษัทย่อยทางอ้อมกั๊ยม อย่างไรก็ตาม บริษัทได้ดำเนินการขายเงินลงทุนใน หุ้นทั้งหมดในบริษัทย่อยในกลุ่มธุรกิจในการให้บริการด้านความงาม ซึ่งได้มีการตั้งค่าเผื่อการด้อยค่าไว้เต็ม จำนวนแล้ว นอกจากนี้ บริษัทยังสามารถเพิ่มทุนของบริษัทจนมีเงินทุนสำหรับการดำเนินที่เพียงพอ และสามารถ ดำเนินการโดยมีผลกำไรอย่างมาก ดังนั้น ผู้บริหารของบริษัทจึงเชื่อว่าจะสามารถล้างผลขาดทุนสะสมได้ใน อนาคตอันใกล้และสามารถนำพาให้บริษัทสามารถดำเนินงานอย่างต่อเนื่องต่อไปได้

1.2 ผลกระทบจากการแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนา 2019

สถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (“COVID-19”) ที่เริ่มตั้งแต่ปี 2562 ได้ขยายวงกว้าง อย่างต่อเนื่องทำให้เกิดการชะลอตัวของเศรษฐกิจ และมีผลกระทบต่อธุรกิจและอุตสาหกรรมส่วนใหญ่ แต่ไม่ได้มี ผลกระทบทางลบต่อธุรกิจของบริษัทอย่างเป็นสาระสำคัญ นอกจากส่งผลกระทบต่อค่าในเงินลงทุนที่บริษัท ลงทุนในกลุ่มบริษัทวุฒิสักดิ์ซึ่งประกอบธุรกิจด้านคลินิกเสริมความงามซึ่งได้รับผลกระทบอย่างต่อเนื่องจาก นโยบายปิดสถานให้บริการคลินิกตามประกาศของรัฐบาล การปิดคลินิกการให้บริการทุกสาขาเป็นเวลานานทำให้ ไม่มีรายได้จากการให้บริการ และขาดสภาพคล่องทางการเงินอย่างรุนแรง ซึ่งส่งผลกระทบในเชิงลบต่อการดำเนิน ธุรกิจของกลุ่มวุฒิสักดิ์จึงไม่สามารถดำเนินธุรกิจต่อไปได้ หลังจากได้มีการประเมินสถานะของกิจการแล้ว คณะกรรมการชุดปัจจุบันจึงยื่นคำร้องขอฟื้นฟูกิจการของวุฒิสักดิ์ต่อศาลล้มละลายกลาง เมื่อวันที่ 24 เมษายน 2563 ซึ่งศาลล้มละลายกลางมีคำสั่งให้ยกคำร้อง เมื่อวันที่ 5 พฤศจิกายน 2563 และต่อมาฝ่ายบริหารของกลุ่ม วุฒิสักดิ์ได้ยื่นอุทธรณ์ต่อศาลล้มละลายกลางเมื่อวันที่ 4 มกราคม 2564 ซึ่งศาลมีคำสั่งให้ฟังคำพิพากษาศาล อุทธรณ์คดีชั้นอุทธรณ์พิเศษ ในวันที่ 31 สิงหาคม 2564

ทั้งนี้ เมื่อวันที่ 14 มิถุนายน 2564 บริษัทได้ขายเงินลงทุนในบริษัท ดับบลิวซีไอ โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) ออกไป และได้รับชำระค่าหุ้นเรียบร้อยแล้วแต่ยังไม่สามารถโอนหุ้นที่ขายให้กับผู้ซื้อได้เนื่องจากหุ้นดังกล่าวติดภาระจำนำเป็นหลักทรัพย์ค้ำประกันเงินกู้ยืมกับธนาคารแห่งหนึ่ง อย่างไรก็ตาม บริษัทคาดว่าจะสามารถจัดการโอนหุ้นให้แล้วเสร็จภายในไตรมาส 3 ของปี 2564 นี้ บริษัทจึงยังคงรวมงบการเงินของบริษัทย่อยกลุ่มวุฒิสักดิ์ไว้ในงบการเงินรวม ถึงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 ทั้งนี้ การขายเงินลงทุนดังกล่าวไม่มีผลกระทบที่เป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของบริษัทเนื่องจากบริษัทได้ตั้งค่าเผื่อขาดทุนไว้ครบถ้วนแล้ว

2. เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงิน

2.1 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

บริษัทจัดทำงบการเงินระหว่างกาลสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง “การรายงานทางการเงินระหว่างกาล” และได้ปฏิบัติตามแนวปฏิบัติทางการบัญชีที่ประกาศใช้โดยสภาวิชาชีพบัญชี รวมทั้งกฎระเบียบและประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ที่เกี่ยวข้อง บริษัทได้นำเสนองบการเงินเหล่านี้ในสกุลเงินบาทโดยไม่ได้รวมข้อมูลทั้งหมดในงบการเงินตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินของไทย ผู้ใช้งบการเงินจึงควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่กับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

งบการเงินระหว่างกาลฉบับนี้ถูกจัดทำขึ้นเป็นทางการด้วยภาษาไทย การแปลงงบการเงินฉบับนี้เป็นภาษาอื่นต้องให้สอดคล้องกับงบการเงินที่จัดทำขึ้นเป็นภาษาไทย

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการของบริษัท เมื่อวันที่ 13 สิงหาคม 2564

2.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลได้ถูกจัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท อี ฟอว์ แอล เอ็ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย โดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของกลุ่มบริษัทในระหว่างงวดเนื่องจากการขายเงินลงทุนในหุ้นของบริษัทย่อยกลุ่มวุฒิสักดิ์ยังไม่มีการโอนหุ้นโดยสมบูรณ์

3. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้ถูกจัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีเช่นเดียวกับที่ใช้สำหรับการจัดทำงบการเงินของกลุ่มบริษัทสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563 รวมถึงการปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ออกและปรับปรุงใหม่ การตีความมาตรฐาน และแนวปฏิบัติทางการบัญชี ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชี เริ่มตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2564 มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน

การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

4. การประมาณการและการใช้ดุลยพินิจ

ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล ฝ่ายบริหารต้องใช้ดุลยพินิจ การประมาณการ และกำหนดข้อสมมติฐานเกี่ยวกับการรับรู้ และการวัดมูลค่าของสินทรัพย์ หนี้สิน รายได้ และค่าใช้จ่าย ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจจะแตกต่างจากการใช้ดุลยพินิจ การประมาณการ และข้อสมมติฐานที่จัดทำโดยฝ่ายบริหาร

การใช้ดุลยพินิจ การประมาณการ และการกำหนดข้อสมมติฐาน ที่นำมาใช้ในงบการเงินระหว่างกาล รวมถึงแหล่งข้อมูลสำคัญของการประมาณการ ถือตามหลักเกณฑ์ที่ใช้เช่นเดียวกับการจัดทำงบการเงินประจำปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

5. รายการกับบุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทมีรายการบัญชีที่สำคัญเกิดขึ้นกับบุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกันบางส่วน บริษัทเหล่านี้เกี่ยวข้องกับได้มีการมีผู้ถือหุ้น และหรือกรรมการร่วมกัน ดังนั้น งบการเงินนี้จึงแสดงรวมถึงผลของรายการเหล่านี้ตามมูลฐานที่พิจารณาร่วมกันระหว่างบริษัทกับบุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ซึ่งมูลฐานที่ใช้บางกรณีอาจแตกต่างจากมูลฐานที่ใช้สำหรับรายการที่เกิดขึ้นกับบุคคลหรือบริษัทที่ไม่เกี่ยวข้องกัน

รายการบัญชีที่มีสาระสำคัญกับบุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 2563 มีดังนี้

		(หน่วย : พันบาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
นโยบายการกำหนดราคา		2564	2563	2564	2563
รายได้จากการขาย					
บริษัทย่อย	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม	-	-	84	62
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม	151	113	151	113
กรรมการ	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม	96	338	-	-
รวม		<u>247</u>	<u>451</u>	<u>235</u>	<u>175</u>
รายได้ค่าบริการ					
บริษัทย่อย	ราคาตลาด	-	-	171	138
รายได้เงินปันผล					
บริษัทย่อย	ตามที่ประกาศจ่าย	-	-	10,000	17,000
รายได้อื่น					
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	ราคาตามที่ตั้งกลงกัน	13	12	13	12

		(หน่วย : พันบาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
นโยบายการกำหนดราคา		2564	2563	2564	2563
ซื้อสินค้า					
บริษัทย่อย	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม	-	-	2,939	975
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม	1,998	6,010	1,951	5,711
รวม		<u>1,998</u>	<u>6,010</u>	<u>4,890</u>	<u>6,686</u>
ต้นทุนอื่น					
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	ราคาตามที่ตกลงกัน	1,922	3,146	1,827	3,079
ค่าเช่า					
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	เดือนละ 94,737 บาท	221	284	221	284
เครื่องมือของกรรมการ	เดือนละ 278,947 บาท	779	837	779	837
รวม		<u>1,000</u>	<u>1,121</u>	<u>1,000</u>	<u>1,121</u>
ดอกเบี้ยจ่าย					
บริษัทย่อย	ร้อยละ 4.50 ต่อปี	-	-	47	118
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	ร้อยละ 12.00 ต่อปี	299	299	-	-
กรรมการ	ร้อยละ 4.50 - 12.00 ต่อปี	486	454	486	454
กรรมการบริษัทย่อย	ร้อยละ 6.25 ต่อปี	33	7	-	-
รวม		<u>818</u>	<u>760</u>	<u>533</u>	<u>572</u>
ค่าใช้จ่ายอื่น					
บริษัทย่อย	ราคาตามที่ตกลงกัน	-	-	21	8
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	ราคาตามที่ตกลงกัน	715	481	715	481
บริษัทย่อยทางอ้อม	ราคาตามที่ตกลงกัน	-	-	25	-
รวม		<u>715</u>	<u>481</u>	<u>761</u>	<u>489</u>
ค่าตอบแทนผู้บริหาร					
ผลประโยชน์ระยะสั้น		3,773	3,800	2,191	2,240
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน		267	166	267	39
รวม		<u>4,040</u>	<u>3,966</u>	<u>2,458</u>	<u>2,279</u>

		(หน่วย : พันบาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
นโยบายการกำหนดราคา		2564	2563	2564	2563
รายได้จากการขาย					
บริษัทย่อย	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม	-	-	180	260
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม	292	156	292	156
กรรมการ	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม	311	551	-	-
รวม		<u>603</u>	<u>707</u>	<u>472</u>	<u>416</u>
รายได้ค่าบริการ					
บริษัทย่อย	ราคาตลาด	-	-	351	243
รายได้เงินปันผล					
บริษัทย่อย	ตามที่ประกาศจ่าย	-	-	10,000	17,000
รายได้อื่น					
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	ราคาตามที่ตกลงกัน	22	27	22	27
ซื้อสินค้า					
บริษัทย่อย	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม	-	-	4,528	1,820
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม	5,152	7,947	5,105	6,486
รวม		<u>5,152</u>	<u>7,947</u>	<u>9,633</u>	<u>8,306</u>
ต้นทุนอื่น					
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	ราคาตามที่ตกลงกัน	4,040	6,449	3,886	6,282
ค่าเช่า					
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	เดือนละ 94,737 บาท	505	568	505	568
เครือญาติของกรรมการ	เดือนละ 278,947 บาท	1,616	1,674	1,616	1,674
รวม		<u>2,121</u>	<u>2,242</u>	<u>2,121</u>	<u>2,242</u>
ดอกเบี้ยจ่าย					
บริษัทย่อย	ร้อยละ 4.50 ต่อปี	-	-	166	309
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	ร้อยละ 12.00 ต่อปี	595	597	-	-
กรรมการ	ร้อยละ 4.50 - 12.00 ต่อปี	967	828	967	828
กรรมการบริษัทย่อย	ร้อยละ 6.25 ต่อปี	66	23	-	-
รวม		<u>1,628</u>	<u>1,448</u>	<u>1,133</u>	<u>1,137</u>
ค่าใช้จ่ายอื่น					
บริษัทย่อย	ราคาตามที่ตกลงกัน	-	-	28	40
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	ราคาตามที่ตกลงกัน	1,250	1,031	1,250	1,031
บริษัทย่อยทางอ้อม	ราคาตลาด	-	-	61	47
รวม		<u>1,250</u>	<u>1,031</u>	<u>1,339</u>	<u>1,118</u>

(หน่วย : พันบาท)

นโยบายการกำหนดราคา	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	2564	2563	2564	2563
ค่าตอบแทนผู้บริหาร				
ผลประโยชน์ระยะสั้น	7,540	7,935	4,375	4,674
ผลประโยชน์หลังจากออกจากงาน	534	332	534	78
รวม	8,074	8,267	4,909	4,752

ยอดคงเหลือกับบุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกันที่มีสาระสำคัญ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 มีดังนี้

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
<u>ลูกหนี้การค้า - บุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
บริษัทย่อย	-	-	90	91
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	358	393	194	393
รวม	358	393	284	484
<u>ลูกหนี้อื่น - บุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
บริษัทย่อย	-	-	321,061	311,984
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนจากการด้อยค่า	-	-	(319,407)	(311,940)
สุทธิ	-	-	1,654	44

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563 รายการเคลื่อนไหวของค่าเผื่อผลขาดทุนจากการด้อยค่าของลูกหนี้อื่น - บริษัทย่อย มีดังต่อไปนี้

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2564	2563
ยอดคงเหลือ ณ วันต้นงวด	311,940	91,303
<u>บวก</u> ตั้งค่าเผื่อฯ เพิ่มขึ้น	7,467	220,637
ยอดคงเหลือ ณ วันสิ้นงวด	319,407	311,940

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
<u>เจ้าหนี้การค้า - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
บริษัทย่อย	-	-	1,417	5,910
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	72,887	74,081	72,837	74,070
กรรมการ	-	200	-	-
รวม	<u>72,887</u>	<u>74,281</u>	<u>74,254</u>	<u>79,980</u>
<u>เจ้าหนี้อื่น - บุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
บริษัทย่อย	-	-	19	276
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	109,362	128,163	106,888	125,604
กรรมการ	5,623	4,764	-	-
รวม	<u>114,985</u>	<u>132,927</u>	<u>106,907</u>	<u>125,880</u>
<u>เงินกู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างจ่าย</u>				
<u>- บุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
บริษัทย่อย	-	-	-	11,235
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	11,598	11,003	-	-
กรรมการ	43,849	40,574	41,541	40,574
กรรมการบริษัทย่อย	-	3,025	-	-
รวม	<u>55,447</u>	<u>54,602</u>	<u>41,541</u>	<u>51,809</u>

ในระหว่างงวดสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563 รายการเคลื่อนไหวของเงินกู้ยืมระยะสั้น - บุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (ไม่รวมดอกเบี้ย) มีดังนี้

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
ยอดคงเหลือ ณ วันต้นงวด	47,907	35,000	46,000	42,000
<u>บวก</u> กู้เพิ่ม	-	12,907	-	21,000
<u>หัก</u> จ่ายชำระ	(780)	-	(11,000)	(17,000)
ยอดคงเหลือ ณ วันสิ้นงวด	<u>47,127</u>	<u>47,907</u>	<u>35,000</u>	<u>46,000</u>

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องดังกล่าวอยู่ในรูปแบบตัวสัญญาใช้เงิน โดยมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 4.50 - 12.00 ต่อปี (2563 : ร้อยละ 4.50 - 12.00 ต่อปี) และมีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม โดยไม่มีหลักประกัน

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน				
ผู้บริหารสำคัญ				
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	2,285	1,751	2,285	1,751

6. ลูกหนี้การค้า

ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 แยกตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
ยังไม่ครบกำหนดชำระ	310,111	245,396	280,911	232,372
เกินกำหนดชำระ				
น้อยกว่า 3 เดือน	259,912	162,644	244,517	154,080
3 - 6 เดือน	58,818	59,301	56,846	56,071
6 - 12 เดือน	26,070	25,260	25,547	22,889
มากกว่า 12 เดือน	100,990	99,830	5,095	4,497
รวม	755,901	592,431	612,916	469,909
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนจากการด้อยค่า	(93,722)	(95,059)	(91)	-
สุทธิ	662,179	497,372	612,825	469,909

7. เงินให้กู้ยืม - บริษัทอื่น

ในปี 2561 บริษัทย่อยทางอ้อมได้ให้บริษัทอื่น ซึ่งได้รับสิทธิในการจัดประกวด มิสยูนิเวิร์ส ไทยแลนด์ 2561 กู้ยืมเงินจำนวน 100.00 ล้านบาท ในรูปแบบตั๋วสัญญาใช้เงิน และมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 6.50 ต่อปี โดยบริษัทย่อยทางอ้อมไม่ได้รับชำระคืนเงินตามกำหนด พร้อมดอกเบี้ยคงค้างจำนวน 3.28 ล้านบาท นอกจากนี้ ลูกหนี้ดังกล่าวยังคงค้างชำระหนี้เงินยืมอื่นเป็นจำนวน 4.80 ล้านบาท ซึ่งบันทึกรวมอยู่ในสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น

เมื่อวันที่ 25 ธันวาคม 2563 บริษัทย่อยทางอ้อมได้ยื่นฟ้องดำเนินคดีกับลูกหนี้และผู้ค้ำประกันเงินกู้ดังกล่าวเพื่อให้ชำระหนี้ ซึ่งบริษัทย่อยทางอ้อมเชื่อมั่นว่าจะชนะคดี จึงยังไม่พิจารณาตั้งค่าเผื่อการด้อยค่าสำหรับลูกหนี้ดังกล่าว

8. สัญญาขายสิทธิแฟรนไชส์

ในปี 2560 บริษัทย่อยทางอ้อมทำสัญญาขายสิทธิแฟรนไชส์และขายสินทรัพย์ ธุรกิจ “ร้านวุฒิศักดิ์ คลินิก” (“สาขา”) จำนวน 55 สาขา สัญญาขายสิทธิแฟรนไชส์มีระยะเวลาประมาณ 8 ปี และสามารถต่ออายุได้อีก 4 ปี โดยบริษัทย่อยทางอ้อมมีสิทธิได้รับค่าสิทธิร้อยละ 6 และค่าการตลาดร้อยละ 4 ของรายได้ต่อเดือน โดยมีเงื่อนไข สำหรับ 34 สาขา ให้เริ่มจ่ายชำระค่าสิทธิหลังจากวันที่ 1 มกราคม 2563 นอกจากนี้ บริษัทย่อยทางอ้อมยังได้ทำสัญญารับประกันผลตอบแทนสำหรับ 21 สาขาที่เหลือว่าจะมีกำไรจากการดำเนินงานไม่ต่ำกว่า 17 ล้านบาทต่อปี เป็นเวลา 10 ปี

สัญญาขายสิทธิแฟรนไชส์และขายสินทรัพย์และหนี้สินของสาขามีมูลค่าทั้งสิ้น 449 ล้านบาท ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม (480 ล้านบาท รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) ในจำนวนนี้เป็นการขายสินทรัพย์และหนี้สินจำนวน 357 ล้านบาท โดยมีผลกำไรจำนวน 308 ล้านบาท และอีก 92 ล้านบาท เป็นการรับล่วงหน้าสำหรับภาระผูกพันที่บริษัทย่อยทางอ้อมจะต้องให้บริการสนับสนุนแก่ผู้รับสิทธิแฟรนไชส์ในอนาคต ซึ่งจำนวนดังกล่าวถูกบันทึกเป็นรายการ “ภาระผูกพันการให้บริการรับล่วงหน้า” โดยบริษัทย่อยทางอ้อมจะรับรู้ตามระยะเวลาของสัญญาขายสิทธิแฟรนไชส์ อย่างไรก็ตาม บริษัทย่อยทางอ้อมไม่สามารถปันส่วนเงินรับล่วงหน้าดังกล่าวเพื่อหักลบกับค่าใช้จ่ายในการให้บริการสนับสนุนผู้รับสิทธิแฟรนไชส์ที่อาจเกิดขึ้นแล้ว หรือตัดจ่ายเป็นรายได้ที่อาจเกิดจากการให้บริการแล้วได้อย่างเหมาะสม ทั้งนี้ บริษัทย่อยทางอ้อมอยู่ระหว่างการโต้แย้งเกี่ยวกับสิทธิตามสัญญา ดังนั้น จึงยังไม่มีกรรับรู้รายได้ในงบกำไรขาดทุน

ในระหว่างปี 2561 บริษัทย่อยทางอ้อมได้ตัดรายการสินทรัพย์และหนี้สินของสาขาและรับรู้กำไรจากการขายสินทรัพย์ ดังนี้

	(หน่วย : พันบาท)
	งบการเงินรวม
ค่าเช่าจ่ายล่วงหน้าระยะยาว	5,961
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	150,312
รายได้รับล่วงหน้า	(113,041)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(2,599)
มูลค่าตามบัญชีสุทธิของสินทรัพย์และหนี้สินที่โอน	40,633
เงินสดรับจากการขายสินทรัพย์	357,009
หัก มูลค่าตามบัญชีสุทธิของสินทรัพย์และหนี้สินที่โอน	(40,633)
หัก ค่าธรรมเนียมการโอน	(9,179)
กำไรจากการขายสินทรัพย์	307,197

บริษัทย่อยทางอ้อมตรวจสอบรายการขายและรายการโอนสินทรัพย์และหนี้สินแล้วพบว่า มีความแตกต่างที่เกิดขึ้นระหว่างรายการสินทรัพย์และหนี้สินที่โอน กับจำนวนที่ระบุไว้ในสัญญาขายสิทธิแฟรนไชส์และขายสินทรัพย์ นอกจากนี้ มีรายการที่เกิดขึ้นหลังจากการโอนสินทรัพย์ที่อยู่ระหว่างการเจรจาของผู้บริหารของบริษัทย่อยทางอ้อมกับผู้รับสิทธิให้ชำระเงินคืน ได้แก่ สินค้าที่โอนไปยังแฟรนไชส์และเงินมัดจำ รายการดังกล่าวถูกบันทึกเป็น ลูกหนี้อื่น จำนวน 91.34 ล้านบาท

เมื่อวันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2561 คณะกรรมการบริษัทได้มีหนังสือแจ้งไปยังกรรมการของบริษัทย่อย ให้ระงับการดำเนินกิจกรรมเกี่ยวกับการจำหน่ายสินทรัพย์ของบริษัทย่อยทางอ้อม อย่างไรก็ตาม ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทย่อยทางอ้อม เมื่อวันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2561 ยังดำเนินการให้สัตยาบันการลงนามสัญญาจำหน่ายสิทธิแฟรนไชส์ 21 สาขา

จากเหตุการณ์ดังกล่าว บริษัทย่อยได้ดำเนินการตรวจสอบความเหมาะสมในการดำเนินกิจกรรมเกี่ยวกับการจำหน่ายสินทรัพย์ของบริษัทย่อยทางอ้อมแล้ว และได้ดำเนินการทางกฎหมายเพื่อฟ้องร้องผู้รับสิทธิ ในทางตรงกันข้าม ผู้รับสิทธิได้ยื่นฟ้องบริษัทย่อยทางอ้อมในข้อหาผิดสัญญาขายสิทธิแฟรนไชส์และขายสินทรัพย์ และเรียกร้องเงินชดเชยจากการรับประกันผลตอบแทนกำไรจากการดำเนินงานของสาขา ปัจจุบันศาลสั่งจำหน่ายคดีดังกล่าวเป็นการชั่วคราว เนื่องจากในระหว่างการดำเนินกระบวนการพิจารณาคดีของศาล บริษัทย่อยทางอ้อมได้ยื่นคำร้องต่อศาลล้มละลายกลาง เพื่อฟื้นฟูกิจการ

9. สินค้าคงเหลือ

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
สินค้าระหว่างทาง	65,937	41	57,918	-
สินค้าสำเร็จรูป				
เครื่องมือและอุปกรณ์ทางการแพทย์	451,705	423,572	367,794	321,704
ผลิตภัณฑ์เสริมความงาม	39,716	27,356	-	-
งานระหว่างทำ	1,822	1,822	1,822	1,822
วัสดุบรรจุภัณฑ์	883	11,429	-	-
รวม	560,063	464,220	427,534	323,526
หัก ค่าเผื่อสินค้าเสื่อมคุณภาพ	(63,985)	(61,320)	(21,711)	(19,363)
สุทธิ	496,078	402,900	405,823	304,163

10. เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการใช้

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 กลุ่มบริษัทและบริษัทมีเงินฝากธนาคารที่ถูกอายัดจำนวน 29.26 ล้านบาท และ 28.03 ล้านบาท ตามลำดับ ตามที่เปิดเผยในหมายเหตุข้อ 17 และ 26.2

11. สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น

	(หน่วย : พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	46,058	7,156	41,410	5,420
เงินมัดจำ	5,353	5,410	-	-
ภาษีซื้อยังไม่ถึงกำหนดชำระ	1,970	1,882	-	-
ภาษีซื้อรอขอคืน	-	38	-	-
ดอกเบี้ยค้างรับ	3,277	3,277	-	-
อื่นๆ	5,266	5,366	1,494	1,486
รวม	61,924	23,129	42,904	6,906
หัก ค่าเผื่อการด้อยค่า	(5,451)	(5,451)	-	-
สุทธิ	56,473	17,678	42,904	6,906

12. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

	(หน่วย : พันบาท)							
	งบการเงินเฉพาะของบริษัท							
	ทุนชำระแล้ว		สัดส่วนร้อยละการลงทุน		วิธีราคาทุน		เงินปันผลรับ	
30 มิ.ย. 2564	31 ธ.ค. 2563	30 มิ.ย. 2564	31 ธ.ค. 2563	30 มิ.ย. 2564	31 ธ.ค. 2563	30 มิ.ย. 2564	31 ธ.ค. 2563	
บริษัท สเปซเมต จำกัด	50,000	50,000	100.00	100.00	59,391	59,391	10,000	17,000
บริษัท สยามสเนล จำกัด	20,000	20,000	51.00	51.00	10,200	10,200	-	-
บริษัท ดับบลิวซีไอ โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน)	1,818,906	1,818,906	56.00	56.00	2,212,004	2,212,004	-	-
รวม					2,281,595	2,281,595	10,000	17,000
หัก ค่าเผื่อการด้อยค่า					(2,222,204)	(2,222,204)		
สุทธิ					59,391	59,391		

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 เงินลงทุนในบริษัทดับบลิว ซี ไอ โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) จำนวน 2,212 ล้านบาท ติดภาระจำนองเป็นหลักทรัพย์ค้ำประกันวงเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินแห่งหนึ่ง (หมายเหตุ 18)

บริษัท สเปซเมต จำกัด

เมื่อวันที่ 23 เมษายน 2564 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัท สเปซเมต จำกัด มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลจากกำไรสะสม จำนวนรวม 10 ล้านบาท โดยจ่ายปันผลเป็นเงินสดในอัตรา 20 บาทต่อหุ้น

บริษัท สยามสเนล จำกัด

ในการประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 6/2564 เมื่อวันที่ 14 พฤษภาคม 2564 ได้มีมติพิจารณาอนุมัติการขายหุ้นสามัญทั้งหมดของบริษัท สยามสเนล จำกัด ให้แก่ผู้ถือหุ้นอื่น

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 รายละเอียดสินทรัพย์และหนี้สินส่วนของบริษัท สยามสเนล จำกัด ที่แสดงอยู่ในงบการเงินรวม มีดังต่อไปนี้

	(หน่วย : พันบาท)
	งบการเงินรวม
สินทรัพย์	
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	52
ลูกหนี้การค้า - ลูกค้าทั่วไป	20
ลูกหนี้การค้า - บุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้อง	2
สินค้าคงเหลือ	1,542
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	788
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	111
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	98
รวม	2,613
หนี้สิน	
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	11,982
เจ้าหนี้การค้า - ผู้ค้าทั่วไป	27
เจ้าหนี้อื่น - บุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้อง	4,924
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	426
รวม	17,359

ผลการดำเนินงานของบริษัท สยามสเนล จำกัด ที่แสดงอยู่ในงบการเงินรวม มีดังต่อไปนี้

	(หน่วย : พันบาท)	
	งบการเงินรวม	
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2564	2563
รายได้จากการขาย	1,348	1,845
ต้นทุนขาย	(609)	(1,029)
กำไรขั้นต้น	739	816
รายได้อื่น	212	2,227
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(394)	(216)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(1,076)	(2,070)
ต้นทุนทางการเงิน	(440)	(423)
ขาดทุนสำหรับงวด	(959)	(334)

บริษัท ดับบลิวซีไอ โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน)

เมื่อวันที่ 4 มิถุนายน 2564 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 7/2564 มีมติอนุมัติขายเงินลงทุนในหุ้นทั้งหมดของบริษัท ดับบลิวซีไอ โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) จำนวน 101,849,993 หุ้น ในราคาหุ้นละ 0.01 บาท รวมเป็นเงินจำนวน 1,018,500 บาท ให้แก่บุคคลภายนอกรายหนึ่ง ซึ่งบริษัทได้รับชำระค่าหุ้นครบทั้งจำนวนเรียบร้อยแล้ว ปัจจุบันอยู่ระหว่างการดำเนินการโอนหุ้นให้กับผู้ซื้อ ซึ่งคาดว่าจะแล้วเสร็จภายในสิ้นไตรมาส 3 ทั้งนี้ ภายหลังจากการทำรายการเสร็จสมบูรณ์จะส่งผลให้ บริษัท ดับบลิวซีไอ โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) สิ้นสภาพการเป็นบริษัทย่อยของบริษัท และจะถูกถอดออกจากงบการเงินรวมของบริษัท

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 รายละเอียดสินทรัพย์และหนี้สินส่วนของบริษัท ดับบลิวซีไอ โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย ที่แสดงอยู่ในงบการเงินรวม มีดังต่อไปนี้

	(หน่วย : พันบาท)
	งบการเงินรวม
สินทรัพย์	
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	392
ลูกหนี้การค้า - ลูกค้าทั่วไป	5,825
- บุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้อง	162
ลูกหนี้อื่น - ลูกค้าทั่วไป	91,340
เงินให้กู้ยืม - บริษัทอื่น	100,000
สินค้าคงเหลือ	5,842
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	8,585
เงินฝากธนาคารที่มีชื่อจำกัดในการใช้	1,233
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	1,652
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	21
เงินประกันสัญญาเช่า	6,972
รวม	222,024
หนี้สิน	
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	117,383
เจ้าหนี้การค้า - ผู้ค้าทั่วไป	186,508
เจ้าหนี้ค่าซื้อสินทรัพย์ - ผู้ค้าทั่วไป	4,665
เจ้าหนี้อื่น - บริษัทที่เกี่ยวข้อง	3,240
เงินกู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างจ่าย	
- บุคคลและบริษัทอื่นๆ	18,371
- บุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้อง	13,907
รายได้รอการรับรู้ที่มีภาระที่ต้องปฏิบัติ	22,307
ภาระผูกพันการให้บริการรับล่วงหน้า	91,589
ค่านายหน้าค้างจ่าย	9,539
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	223,308
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	531
รวม	691,348

ผลการดำเนินงานของบริษัท ดับบลิวซีไอ โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย ที่แสดงอยู่ในงบการเงินรวม มีดังต่อไปนี้

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม	
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2564	2563
รายได้จากการขาย	2,764	25,149
ต้นทุนขาย	(2,107)	(62,537)
กำไรขั้นต้น	657	(37,388)
รายได้อื่น	4,269	57,101
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(10)	(7,726)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(11,303)	(33,979)
ต้นทุนทางการเงิน	(9,671)	(10,315)
ขาดทุนสำหรับงวด	(16,058)	(32,307)

13. อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะของบริษัท
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	253,133
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(2,529)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	250,604

ในปี 2563 บริษัทรับโอนอาคารสำนักงานแห่งหนึ่งของบริษัทย่อยด้วยมูลค่ายุติธรรมเพื่อหักลบกับเงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อยดังกล่าว และบันทึกอาคารสำนักงานดังกล่าวเป็นอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน ซึ่งอสังหาริมทรัพย์ดังกล่าวเป็นหลักประกันสำหรับวงเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินแห่งหนึ่ง

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 มูลค่ายุติธรรมของอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน ตามรายงานการประเมินของผู้ประเมินราคาอิสระ มีมูลค่าเท่ากับ 271 ล้านบาท (ข้อมูลระดับ 2)

14. ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 มีรายการเปลี่ยนแปลงของที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ อย่างย่อ ดังต่อไปนี้

	(หน่วย : พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะของบริษัท
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	289,468	80,662
ซื้อสินทรัพย์	2,718	2,704
มูลค่าสุทธิตามบัญชีของสินทรัพย์ที่ขายและตัดจำหน่าย	(4,611)	(2,455)
โอนสินค้าคงเหลือเป็นสินทรัพย์	6,027	6,027
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(24,967)	(18,582)
กลับรายการค่าเผื่อการด้อยค่าสินทรัพย์	2,748	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	<u>271,383</u>	<u>68,356</u>

15. สินทรัพย์สิทธิการใช้

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 มีรายการเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์สิทธิการใช้ อย่างย่อ ดังต่อไปนี้

	(หน่วย : พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะของบริษัท
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	62,299	53,042
ลดลงจากการเปลี่ยนแปลงสัญญาเช่า	(5,990)	(5,934)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(4,999)	(4,289)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	<u>51,310</u>	<u>42,819</u>

16. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 มีรายการเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์ไม่มีตัวตนอย่างย่อ ดังต่อไปนี้

	(หน่วย : พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะของบริษัท
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	23,369	22,957
ค่าตัดจำหน่ายระหว่างงวด	(4,684)	(4,187)
กลับรายการค่าเผื่อด้อยค่าของสินทรัพย์	106	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	<u>18,791</u>	<u>18,770</u>

17. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

(หน่วย : พันบาท)

	อัตราดอกเบี้ย ร้อยละต่อปี	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
		30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
		2564	2563	2564	2563
เงินเบิกเกินบัญชี	7.12	3,534	4,654	1,552	3,193
ตัวสัญญาใช้เงิน	6.12	10,000	10,000	-	-
หนี้สินภายใต้สัญญาทรัสต์รีซีท	2.00 - 4.00	95,512	386,719	47,046	327,717
ตัวแลกเงิน	5.00 - 15.00	117,383	114,904	-	-
รวม		226,429	516,277	48,598	330,910

การเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมระยะสั้นสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 มีดังนี้

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะของบริษัท
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	516,277	330,910
<u>บวก</u> กู้เพิ่ม	200,177	180,825
<u>หัก</u> จัดประเภทเป็นเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	(322,833)	(322,833)
<u>หัก</u> จ่ายชำระ	(167,807)	(140,674)
ปรับปรุงอัตราแลกเปลี่ยน	615	370
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	226,429	48,598

เมื่อวันที่ 14 พฤษภาคม 2564 บริษัททำสัญญาปรับโครงสร้างหนี้จากหนี้ทรัสต์รีซีท และ แพคกิ้งเครดิต เป็นเงินกู้ระยะยาว จำนวน 322.83 ล้านบาท คิดดอกเบี้ยในอัตราเท่ากับอัตราดอกเบี้ย MLR โดยมีการผ่อนจ่ายชำระเงินต้นเป็นเวลา 84 งวด งวดละ 3.86 ล้านบาท และชำระดอกเบี้ยทุกสิ้นเดือน

หนี้สินในส่วนของบริษัทย่อย

สืบเนื่องจากการที่บริษัทย่อยผิดนัดชำระหนี้ตามตัวแลกเงินให้กับบริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุนแห่งหนึ่ง จำนวน 100.00 ล้านบาท บริษัทย่อยแพคคีและถูกบังคับเรียกให้ชำระหนี้ส่วนที่เหลือดังกล่าว ซึ่งในระหว่างปี 2563 กรมบังคับคดีได้บังคับขายทอดตลาดหุ้นของบริษัทวุฒิสักดิ์ คลินิก อินเตอร์กรุ๊ป จำกัด (“วุฒิสักดิ์”) จำนวน 122,715 หุ้น (คิดเป็นร้อยละ 80 ที่บริษัทย่อยถืออยู่) ซึ่งใช้เป็นหลักประกันหนี้ดังกล่าว เพื่อชำระหนี้ตามคำพิพากษาของศาล ในราคา 1.23 ล้านบาท อย่างไรก็ตาม เนื่องจากหุ้นที่ถูกขายทอดตลาดดังกล่าวมีภาระผูกพันเพื่อเป็นหลักประกันไว้กับธนาคารแห่งหนึ่ง ซึ่งได้เรียกร้องสิทธิในการรับเงินจากการขายหุ้นดังกล่าว เงินจากการขายหุ้นจำนวน 1.23 ล้านบาท จึงยังไม่สามารถจัดสรรแก่เจ้าหนี้รายใดได้ และยังคงอยู่ภายใต้การดูแลของกรมบังคับคดี (แสดงอยู่ภายใต้เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการใช้ในงบแสดงฐานะการเงินรวม)

18. เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน

เงินกู้ยืมระยะยาวเป็นเงินกู้ยืมที่มีหลักประกันซึ่งบริษัทได้รับจากธนาคารพาณิชย์ในประเทศสองแห่ง และหนี้สินจากภาระค้ำประกันเงินกู้ยืมของบริษัทย่อยที่บริษัทต้องจ่ายคืน โดยมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย : พันบาท)

30 มิถุนายน 2564

	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะของบริษัท		
	ค่าธรรมเนียมทางการเงิน			ค่าธรรมเนียมทางการเงิน		
	เงินกู้	รอดัดบัญชี	สุทธิ	เงินกู้	รอดัดบัญชี	สุทธิ
<u>เงินกู้ยืมระยะยาว</u>						
วงเงิน 1,400 ล้านบาท	195,091	(39)	195,052	195,091	(39)	195,052
วงเงิน 322.83 ล้านบาท	315,113	-	315,113	315,113	-	315,113
<u>หนี้สินจากภาระค้ำประกันเงินกู้ยืมของ</u>						
<u>บริษัทย่อย</u>						
วงเงิน 105 ล้านบาท	60,982	(1,568)	59,414	-	-	-
วงเงิน 150 ล้านบาท	78,608	(294)	78,314	-	-	-
รวม	649,794	(1,901)	647,893	510,204	(39)	510,165
<u>หัก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี</u>	(271,236)	559	(270,677)	(241,411)	39	(241,372)
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิ	378,558	(1,342)	377,216	268,793	-	268,793

(หน่วย : พันบาท)

31 ธันวาคม 2563

	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะของบริษัท		
	ค่าธรรมเนียมทางการเงิน			ค่าธรรมเนียมทางการเงิน		
	เงินกู้	รอดัดบัญชี	สุทธิ	เงินกู้	รอดัดบัญชี	สุทธิ
<u>เงินกู้ยืมระยะยาว</u>						
วงเงิน 1,400 ล้านบาท	215,891	(518)	215,373	215,891	(518)	215,373
วงเงิน 494 ล้านบาท	4,824	-	4,824	4,824	-	4,824
<u>หนี้สินจากภาระค้ำประกันเงินกู้ยืม</u>						
<u>ของบริษัทย่อย</u>						
วงเงิน 105 ล้านบาท	70,933	-	70,933	-	-	-
วงเงิน 150 ล้านบาท	94,728	-	94,728	-	-	-
รวม	386,376	(518)	385,858	220,715	(518)	220,197
<u>หัก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี</u>	(360,859)	518	(360,341)	(220,715)	518	(220,197)
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิ	25,517	-	25,517	-	-	-

การเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมระยะยาวสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 มีดังนี้

	(หน่วย : พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะของบริษัท
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	385,858	220,197
<u>บวก</u> จัดประเภทจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	322,833	322,833
<u>บวก</u> ดอกเบี้ยค้างจ่าย	5,864	-
<u>หัก</u> จ่ายชำระ	(67,141)	(33,344)
ตัดจำหน่ายค่าธรรมเนียมทางการเงินรอตตัดบัญชี	479	479
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	647,893	510,165

ค่าธรรมเนียมทางการเงินรอตตัดบัญชีเป็นค่าธรรมเนียมทางการเงินในการจัดหาเงินกู้ยืมระยะยาวของบริษัท
ค่าธรรมเนียมทางการเงินรอตตัดบัญชีตัดจำหน่ายคำนวณโดยวิธีอัตราดอกเบี้ยที่แท้จริงตามอายุสัญญาที่เกี่ยวข้อง

ภายใต้สัญญาเงินกู้ บริษัทต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขทางการเงินบางประการตามที่ระบุในสัญญา เช่น การดำรงอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น และอัตราส่วนความสามารถในการชำระหนี้ เป็นต้น

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 บริษัทไม่สามารถดำรงอัตราส่วนทางการเงินตามที่ระบุในสัญญาเงินกู้ยืมเงินกับธนาคารได้ ซึ่งไม่เป็นไปตามเงื่อนไขของสัญญาเงินกู้ยืม บริษัทจึงได้จัดประเภทเงินกู้ยืมดังกล่าวเป็นหนี้สินหมุนเวียนในงบแสดงฐานะการเงิน

หนี้สินจากภาระค้ำประกันเงินกู้ยืมของบริษัทย่อย

เมื่อวันที่ 30 เมษายน 2563 บริษัททำบันทึกข้อตกลงกับบริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุนแห่งหนึ่งเพื่อชำระหนี้ที่บริษัทมีภาระผูกพันจากการค้ำประกัน เป็นเงินต้นและดอกเบี้ยจำนวน 199 ล้านบาท โดยมีการผ่อนจ่ายชำระเงินต้นและดอกเบี้ยเป็นเวลา 25 งวด งวดที่ 1 - 9 จ่ายชำระงวดละ 6.7 ล้านบาท งวดที่ 10 - 24 จ่ายงวดละ 10 ล้านบาท และชำระเงินต้นพร้อมดอกเบี้ยส่วนที่เหลือทั้งจำนวนงวดสุดท้าย ภายในวันที่ 30 เมษายน 2565

เมื่อวันที่ 30 มิถุนายน 2564 บริษัททำบันทึกข้อตกลงเปลี่ยนแปลงเงื่อนไขการชำระหนี้กับบริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุนดังกล่าว เพื่อขยายระยะเวลาชำระหนี้ โดย ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 บริษัทมีภาระเงินต้นจำนวน 139.6 ล้านบาท โดยมีการผ่อนจ่ายชำระเงินต้นและดอกเบี้ยเป็นระยะเวลา 43 งวด งวดที่ 1 - 10 จ่ายชำระงวดละ 3.4 ล้านบาท งวดที่ 11 - 22 จ่ายชำระงวดละ 3.8 ล้านบาท งวดที่ 23 - 42 จ่ายชำระงวดละ 4.2 ล้านบาท และชำระเงินต้นพร้อมดอกเบี้ยส่วนที่เหลือทั้งจำนวนงวดสุดท้าย ภายใน วันที่ 31 มกราคม 2568

19. หนี้สินหมุนเวียนอื่น

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
เจ้าหนี้อื่น	29,177	36,577	26,762	29,370
ภาษีขายที่ไม่ได้ชำระตามกำหนด	61,318	57,797	-	-
ประมาณการหนี้สินจากการรับประกัน				
รายได้แฟรนไชส์	57,577	49,077	-	-
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	77,716	80,382	5,894	11,182
ผลประโยชน์พนักงานค้างจ่าย	16,275	20,730	-	-
โบนัสค้างจ่าย	14,773	14,773	12,794	12,794
ค่าตอบแทนค้างจ่าย	18,466	15,538	18,466	15,538
ภาษีหัก ณ ที่จ่ายที่ไม่ได้ชำระตามกำหนด	6,245	6,037	-	-
อื่นๆ	21,878	17,035	10,069	9,211
รวม	303,425	297,946	73,985	78,095

หนี้สินหมุนเวียนอื่นในส่วนที่เกี่ยวข้องกับบริษัทย่อยในกลุ่มมูวูมิตักดี ที่รวมอยู่ในงบการเงินรวม ไม่มีการเปลี่ยนแปลงที่เป็นสาระสำคัญในระหว่างงวด เมื่อเปรียบเทียบกับยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563

20. ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงานมีการเปลี่ยนแปลงดังนี้

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะของบริษัท
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	17,915	17,063
ต้นทุนบริการปัจจุบัน	2,254	2,166
ต้นทุนทางการเงิน	179	171
จ่ายผลประโยชน์พนักงานระหว่างงวด	(6)	(6)
รวม	20,342	19,394
หัก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายใน 1 ปี	(2,032)	(1,748)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	18,310	17,646

21. ทุนเรือหุ้น

ในการประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2564 เมื่อวันที่ วันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2564 ที่ประชุมมีมติอนุมัติดังนี้

- ลดทุนจดทะเบียนของบริษัทจำนวน 765,052,653.075 บาท จากเดิม 3,181,554,810.300 บาท เป็น 2,416,502,157.225 บาท โดยวิธีการตัดหุ้นสามัญที่ยังไม่ได้จำหน่ายจำนวน 10,200,702,041 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.075 บาท
- เพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทจำนวน 581,896,551.750 บาท จากทุนจดทะเบียนจำนวน 2,416,502,157.225 บาท เป็นจำนวน 2,998,398,708.975 บาท โดยการออกหุ้นสามัญจำนวน 7,758,620,690 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.075 บาท เพื่อเสนอขายแก่บุคคลในวงจำกัด (Private Placement) จำนวน 3 ราย ในราคาหุ้นละ 0.0348 บาท มูลค่ารวม 270,000,000 บาท

ในระหว่างงวด บริษัทได้รับชำระเงินค่าหุ้นสามัญเพิ่มทุนที่เสนอขายแก่บุคคลในวงจำกัดจำนวน 3 ราย จำนวนหุ้นสามัญรวม 6,482,068,965 หุ้น เป็นเงิน 225.58 ล้านบาท

รายการเคลื่อนไหวของทุนจดทะเบียนและทุนที่ชำระแล้วสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 มีดังนี้

ทุนจดทะเบียน	จำนวนหุ้น (พันหุ้น)	มูลค่าหุ้นละ (บาท)	พันบาท
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	42,420,731	0.075	3,181,555
ลดทุน	(10,200,702)	0.075	(765,053)
เพิ่มทุน	7,758,621	0.075	581,897
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	39,978,650		2,998,399

ทุนชำระแล้ว	จำนวนหุ้น (พันหุ้น)	มูลค่าหุ้นละ (บาท)	พันบาท	ส่วนต่ำ
				มูลค่าหุ้น (พันบาท)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	32,220,029	0.075	2,416,502	(299,155)
เพิ่มทุน	6,482,069	0.075	486,155	(260,938)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	38,702,098		2,902,657	(560,093)

22. กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น

กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน คำนวณโดยการหารกำไร (ขาดทุน) ด้วยจำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ออกจำหน่ายและชำระแล้วในระหว่างงวด

เนื่องจากราคาหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยในระหว่างงวดต่ำกว่าราคาใช้สิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ บริษัทจึงไม่ได้คำนวณการปรับลดในกำไรต่อหุ้นที่อาจเกิดจากการใช้สิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ

23. ส่วนงานดำเนินงาน

บริษัทและบริษัทย่อยมีส่วนงานที่รายงาน 2 ส่วนงานหลักคือ (1) ส่วนงานธุรกิจตัวแทนจำหน่ายเครื่องมือและอุปกรณ์ทางการแพทย์ (2) ธุรกิจบริการด้านความงาม และดำเนินธุรกิจในส่วนงานทางภูมิศาสตร์หลักในประเทศไทย บริษัทประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงานโดยพิจารณาจากรายได้และกำไรขั้นต้นของแต่ละส่วนงาน และประเมินกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานของทั้งกลุ่มโดยใช้เกณฑ์เดียวกับที่ใช้ในการวัดกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานในงบการเงิน ข้อมูลรายได้และกำไรขั้นต้นตามส่วนงานของบริษัทและบริษัทย่อยสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 2563 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม							
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน							
	ตัวแทนจำหน่ายเครื่องมือและอุปกรณ์ทางการแพทย์		บริการด้านความงาม		ตัดรายการระหว่างกัน		รวม	
2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563	
รายได้จากการขายและบริการจาก								
ลูกค้าภายนอก	599,613	430,615	880	4,571	-	-	600,493	435,186
รายได้จากการขายและบริการ								
ระหว่างส่วนงาน	3,022	1,037	294	7,479	(3,316)	(8,516)	-	-
รวมรายได้	602,635	431,652	1,174	12,050	(3,316)	(8,516)	600,493	435,186
ประเภทของการรับรู้รายได้:								
ณ ช่วงเวลาหนึ่ง	594,664	418,483	1,056	4,022	(3,316)	(8,516)	592,404	413,989
ตลอดช่วงระยะเวลา	7,971	13,169	118	8,028	-	-	8,089	21,197
กำไร (ขาดทุน) ขั้นต้นตามส่วนงาน	220,466	154,098	(378)	(14,430)	117	2,791	220,205	142,459
รายได้ดอกเบี้ยรับ							8	82
ต้นทุนทางการเงิน							(15,879)	(16,792)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย							(16,413)	(24,624)
กำไรก่อนภาษีเงินได้	104,658	54,981	(25,308)	(39,990)	29,948	(3,853)	109,298	11,138

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม							
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน							
	ตัวแทนจำหน่ายเครื่องมือ และอุปกรณ์ทางการแพทย์		บริการด้าน ความงาม		ตัดรายการ ระหว่างกัน		รวม	
2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563	
รายได้จากการขายและบริการจาก ลูกค้าภายนอก	1,014,666	732,242	3,802	26,994	-	-	1,018,468	759,236
รายได้จากการขายและบริการ ระหว่างส่วนงาน	4,714	2,080	332	8,188	(5,046)	(10,268)	-	-
รวมรายได้	1,019,380	734,322	4,134	35,182	(5,046)	(10,268)	1,018,468	759,236
ประเภทของการรับรู้รายได้:								
ณ ช่วงเวลาหนึ่ง	1,002,212	708,389	2,989	14,630	(5,046)	(10,268)	1,000,155	712,751
ตลอดช่วงระยะเวลา	17,168	25,933	1,145	20,552	-	-	18,313	46,485
กำไร (ขาดทุน) ขันต้นตามส่วนงาน	365,430	269,357	1,407	(36,485)	272	2,876	367,109	235,748
รายได้ดอกเบี้ยรับ							83	380
ต้นทุนทางการเงิน							(30,863)	(37,877)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย							(34,650)	(49,984)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	139,994	(265,281)	(38,533)	(57,359)	17,097	(454,665)	118,558	(777,305)
สินทรัพย์รวม	1,790,558	1,501,533	224,637	997,694	(118,116)	(942,609)	1,897,079	1,556,618
หนี้สินรวม	1,603,783	1,679,386	1,034,167	2,047,981	(310,532)	(1,429,113)	2,327,418	2,298,254

การปันส่วนราคาให้กับภาระที่ต้องปฏิบัติตามสัญญา (ที่ยังไม่เสร็จสิ้นหรือเสร็จสิ้นแล้วบางส่วน) สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 มีดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
ภายใน 1 ปี		6,832		6,832
2 ปี ขึ้นไป		12,185		12,185
รวม		19,017		19,017

ภาระที่ต้องปฏิบัติตามสัญญาดังกล่าวคาดว่าจะรับรู้เกินกว่า 1 ปี ซึ่งเกี่ยวข้องกับกาให้บริการบำรุงรักษาเครื่องมือแพทย์และบริการด้านความงามที่จะเสร็จสิ้นภายใน 3 ปี

24. เครื่องมือทางการเงิน

ตราสารอนุพันธ์ทางการเงิน

กลุ่มบริษัททำสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าไว้เพื่อจุดประสงค์ในการป้องกันความเสี่ยงที่เกิดจากการผันผวนของอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ ไม่ใช่เพื่อการเก็งกำไรหรือเพื่อการค้า อย่างไรก็ตาม สัญญาอนุพันธ์ดังกล่าวไม่เข้าเงื่อนไขการป้องกันความเสี่ยง จึงถูกจัดประเภทเป็นตราสารอนุพันธ์ทางการเงินวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน และแสดงรายการไว้เป็นสินทรัพย์หรือหนี้สินหมุนเวียน เนื่องจากจะครบกำหนดภายใน 12 เดือนหลังรอบระยะเวลาบัญชี

ตราสารอนุพันธ์ทางการเงินของกลุ่มบริษัทที่วัดมูลค่าด้วยวิธีมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุนมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย : พันบาท)

ตราสารอนุพันธ์ทางการเงิน	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	-	1,020

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 บริษัทมีสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าที่มีสถานะเปิด ดังนี้

	งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	จำนวนเงินตราต่างประเทศ	อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญา
ดอลลาร์สหรัฐ	3,512,290	32.22
สวิตเซอร์แลนด์	3,713,361	38.52
ยูโร	117,286	35.17

25. ภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 บริษัทและบริษัทย่อยมีภาวะผูกพัน ดังต่อไปนี้

25.1 บริษัทและบริษัทย่อยมีภาวะผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าและบริการที่จะต้องชำระ ดังนี้

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะของบริษัท
ภายใน 1 ปี	3,927	2,918
เกินกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	1,926	1,744
รวม	5,853	4,662

- 25.2 บริษัทได้ทำสัญญาว่าจ้างที่ปรึกษาในการติดต่อประสานงานกับสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย และสถาบันการเงิน รวมถึงฝ่ายบริหารในงานบัญชีและการเงิน โดยมีค่าตอบแทนจำนวน 0.90 ล้านบาท
- 25.3 บริษัทและบริษัทย่อยแห่งหนึ่งมีภาระผูกพันจากการที่ธนาคารออกหนังสือค้ำประกันในนามของบริษัทและบริษัทย่อย ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจจำนวน 191.09 ล้านบาท และ 12.20 ล้านบาท ตามลำดับ
- 25.4 บริษัททำสัญญาจ้างพัฒนาโปรแกรมซอฟต์แวร์โดยมีมูลค่าสัญญาและภาระผูกพันจำนวน 3.80 ล้านบาท
- 25.5 บริษัทและบริษัทย่อยตกลงทำสัญญาตัวแทนจำหน่ายเครื่องมือแพทย์กับบริษัท ในต่างประเทศ 21 แห่ง และ 9 แห่ง ตามลำดับ โดยบริษัทและบริษัทย่อยได้รับอนุญาตให้เป็นตัวแทนจำหน่ายเครื่องมือแพทย์ในประเทศไทย สัญญามีผลตั้งแต่วันที่ลงนามในสัญญา และจะสิ้นสุดเมื่อถูกบอกเลิกโดยฝ่ายใดฝ่ายหนึ่ง
- 25.6 บริษัทและบริษัทย่อยมีภาระผูกพันเกี่ยวกับการซื้อสินค้าจำนวน 123.39 ล้านบาท และ 57.58 ล้านบาท ตามลำดับ
- 25.7 บริษัทและบริษัทย่อยมีวงเงินสินเชื่อและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นจากสถาบันการเงิน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 ดังนี้

(หน่วย : พันบาท)

	สกุลเงิน	งบการเงินรวม		
		วงเงิน	ใช้ไป	คงเหลือ
วงเงินสินเชื่อ				
เงินเบิกเกินบัญชี	บาท	17,000	(3,534)	13,466
ตัวสัญญาใช้เงิน	บาท	10,000	(10,000)	-
เลตเตอร์ออฟเครดิตและทรัสต์รีซีท	บาท	487,000	(95,512)	391,488

(หน่วย : พันบาท)

	สกุลเงิน	งบการเงินเฉพาะของบริษัท		
		วงเงิน	ใช้ไป	คงเหลือ
วงเงินสินเชื่อ				
เงินเบิกเกินบัญชี	บาท	15,000	(1,552)	13,448
เลตเตอร์ออฟเครดิตและทรัสต์รีซีท	บาท	357,000	(47,046)	309,954

26. คดีฟ้องร้อง

ขณะนี้บริษัทและบริษัทย่อย ไม่มีคดีความที่มีสาระสำคัญเปลี่ยนแปลงจากงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563 และงบการเงินระหว่างกาลสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 ยกเว้นคดีความดังต่อไปนี้

26.1 คดีความเกี่ยวกับการฟื้นฟูกิจการของบริษัทย่อยทางอ้อม

วันที่ 24 เมษายน 2563 คณะกรรมการชุดปัจจุบันของบริษัท วุฒิสถิต์ คลินิก อินเตอร์กรุ๊ป จำกัด ยื่นคำร้องขอฟื้นฟูกิจการของวุฒิสถิต์ต่อศาลล้มละลายกลาง ซึ่งศาลล้มละลายกลางมีคำสั่งให้ยกคำร้อง เมื่อวันที่ 5 พฤศจิกายน 2563 และต่อมาฝ่ายบริหารของกลุ่มวุฒิสถิต์ได้ยื่นอุทธรณ์ต่อศาลล้มละลายกลางเมื่อวันที่ 4 มกราคม 2564 ซึ่งศาลมีคำสั่งให้ฟังคำพิพากษาศาลอุทธรณ์คดีชั้นอุทธรณ์พิเศษ ในวันที่ 31 สิงหาคม 2564

26.2 คดีความเกี่ยวกับการซื้อขายหุ้น

เมื่อวันที่ 17 กันยายน 2560 บริษัทถูกฟ้องร้องเป็นจำเลยร่วมกับผู้อื่นอีก 5 ราย โดยโจทก์ขอให้ศาลมีคำสั่งให้การซื้อขายหุ้นเป็นโมฆะและขอให้บริษัทชำระเงินคืนพร้อมดอกเบี้ยถึงวันฟ้องเป็นเงินจำนวน 275 ล้านบาท และชำระดอกเบี้ยอัตราร้อยละ 7.50 ต่อปี ของเงินต้นจำนวน 242 ล้านบาท ให้แก่โจทก์ ซึ่งเมื่อวันที่ 30 เมษายน 2562 ศาลชั้นต้นมี คำพิพากษาให้สัญญาซื้อขายหุ้นเป็นโมฆะ อย่างไรก็ตาม บริษัทไม่เห็นด้วยกับคำพิพากษาของศาลชั้นต้น จึงดำเนินการยื่นคำร้องคัดค้านต่อศาลอุทธรณ์

เมื่อวันที่ 12 มิถุนายน 2563 ศาลอุทธรณ์มีคำพิพากษายืนตามศาลชั้นต้น ซึ่งบริษัทไม่เห็นด้วยกับคำพิพากษาของศาลอุทธรณ์ จึงได้ยื่นฎีกาคัดค้านคำพิพากษาศาลอุทธรณ์เมื่อวันที่ 16 พฤศจิกายน 2563 เนื่องจากผู้บริหารของบริษัทเชื่อมั่นว่าการซื้อขายหุ้นดังกล่าว ไม่มีการกระทำใดเป็นการกระทำที่ไม่สุจริตหรือไม่ถูกต้อง อีกทั้งมีหลักฐานที่ชัดเจนในการต่อสู้คดี ดังนั้นบริษัทจึงไม่ได้บันทึกหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้นจากคดีดังกล่าวในงบการเงิน ปัจจุบันคดีดังกล่าวอยู่ระหว่างการพิจารณาของศาลฎีกา

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 บริษัทมีเงินฝากธนาคารที่ถูกอายัดจากคดีดังกล่าวจำนวน 28.03 ล้านบาท ซึ่งจำนวนเงินดังกล่าวแสดงอยู่ภายใต้เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดการใช้ อย่างไรก็ตาม บริษัทได้ยื่นคัดค้านการบังคับคดี อีกทั้งยังคงดำเนินการทางกฎหมายกับโจทก์อย่างต่อเนื่อง

27. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

- 27.1 ในระหว่างเดือนกรกฎาคม 2564 บริษัทได้รับชำระค่าหุ้นสามัญเพิ่มทุนที่เสนอขายแก่บุคคลในวงจำกัดจำนวน 2 ราย สำหรับหุ้นสามัญรวม 1,276,551,725 หุ้น เป็นเงินรวม 131.71 ล้านบาท
- 27.2 เมื่อวันที่ 15 กรกฎาคม 2564 บริษัทขายเงินลงทุนทั้งหมดในบริษัท สยามสเนล จำกัด ที่บริษัทถืออยู่จำนวน 1,020,000 หุ้น ในราคาหุ้นละ 1 บาท รวมเป็นจำนวนเงิน 1,020,000 บาท ให้แก่ผู้ถือหุ้นอื่น ซึ่งบริษัทได้รับชำระค่าหุ้นครบทั้งจำนวนเรียบร้อยแล้วเมื่อวันที่ 30 กรกฎาคม 2564 ทั้งนี้ภายใต้ข้อตกลงซื้อขายหุ้น บริษัทตกลงแบ่งรับภาระหนี้สินและทรัพย์สินของบริษัทตามสัดส่วนเดิมที่บริษัทถืออยู่ (ร้อยละ 51) อีกทั้งผู้ซื้อและบริษัท สยามสเนล จำกัด จะดำเนินการกับธนาคารปลดภาระค้ำประกันของบริษัทในฐานะผู้ค้ำประกันหนี้ และบริษัทอยู่ระหว่างการดำเนินการโอนหุ้นซึ่งคาดว่าจะแล้วเสร็จภายในไตรมาส 3